que es veniros á mi, porque quiero hacer en vos mercedes

que sean semejables á vuestros servicios. A la vuestra

VIDAS DE LOS ESPAÑOLES CÉLEBRES.

buena mujer nos encomendamos la mia é yo, y Dios sea

con vusco. De Alcalá de Henáres á 2 de Enero, era de mil

y trescientos y treinta y tres años.—E'l Rey.—(llledina,

06711164de la casa de Medínasidonía, cap. 27, lib. l.
)

APÉNDICES Á LA VIDA DE ROGER DE LAURIA. *
l.

Título de almirante expedido á Roger por Pedro III de Aragon.
(2o deAbril do 1283.)

Noverint universi praesentem pagínam inspeeturi. Quod
nos Petrus ete. Attendentes merita probitatis prudentiae et

devotionis nobilis Rogerií de Loria dilecti militis censiliarii

et familiariariis nostri de quibus excelentia nostra plenam

gerít fiduciam ab experto officium Amiraciae regní Catha

loniae et Siciliae eidem duximus fidueialíter comitendum

exercendum per eumdem ad honorem et fidelitatem cul

minis nostri usque ad nostrae bene placitum voluntatis.

llíandantes universis et singulis hominíbus armatae eiusdem

quod ipsi Rogerio tamquam Almirallo nostro pareant fidI

liter et íntendat in omnibusquibus Amiratis praedecesori
bus suis officíum ipsum gerentibus sunt intendere ct

parere. Dantes et concedentes dicto Rogerio plenariam

potestatem faciendi s
i

oportuerit ab hominíbus stolíi seu

' Los cinco primeros documentos existen originales en el real
archivo de la corona de Aragon, y de allí se han trasladado á la
letra: el último está copiado del testamento de Roger. que se
conserva en pergamino en el archivo del monasterio de Santas
Cruces.

Tono u. 93
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armatte praedictae et de omnibus aliis hominibus qui sunt de

foro Amiraciae proa-dietas ratione jurium ipsius offleii tam

in mari quam in terra justitias civiles et criminales et om

nia alia exercenda circa dictum officium qua consuevea

runt exerceri per alíos Amiratos cui Amirato nostro pra:
dicto concedimus quod habeat, et percipiat iura omnia

quae ad praedictte Amiraciae officium pertinerenoscuntur.

In cujus rei testimonium praesens privilegium fieri jussi

mus et sigillo pendenti nostri fecimus communiri. Dat.
lllcsanae, duodecimo kalendas M‘aij anho Domini milesimo
ducentesimo octuagesimc tertio.

n!

Provisionde Jaime II por la que se obliga á no pedir á los suce
sores y herederos de Roger cuentas ningunas de la administra
eion del Almirante en caso de que muera. sin darles (7 ds llano
du 1291).

'

Jacobus ete. Bono animo et spontanea voluntate ete.

per nos et per omnes haeredes et succesores nostros pro
mitimus bona fide vobis nobili Rogerio de Loría fideli nos
tro Almirato Aragoniae ete. a nobis legitimo stipulanti pro
vobis et pro omnibus haeredibus et succesoribus vestris et
Petro Marti notario publico Barchinonae a nobis legitimo
stipulanti nomine ipsorum haeredum et succesorum ves
trorum, quod si contingat vos finire dies vestros antequam
nobis reddideritis compotum seu rationem de gestis et ad
ministratis per vos in officio vestri Almiratus vel de qui
buscumque aliis quae usque ad dies obitus vestri de bonis
nostris ex quacumque alía causa receperitis procuraverítis
et administraveritis, nos non movebimus nee moveri fatie
mus nec moveri sustinebimus post obitum vestrum contra
haeredes succesores vestros ex testamento vel ab intes-
tato, nec contra testamenti exequtionem et commissarios
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testamenti seu ultimae voluntatis vestrae, nec contra quos

eumque alios nomine vel ratione vestri aliquam petitio
nem quaestionem demandam vel causam in judicio vcl

extra judicium, nec exigemus a praedictis haeredibus et
suceesoribus vestris, nec ab aliis quibuscumque personis

aliquibus rationibus supra expressis, vel aliis quibnseum

que, ita etiam quod ibi assereremus nos in vobis invenisso

faticam de computo reddendo, vel etiam penes vos aliquid
modo aliquo remansisse, et non posimus contra vos ei.

limredes et succesores vestros allegare proponere vel di

cere nos fatigam de compoto reddendo in vobis invenisse,

nec etiam per dolum per vos vel per haeredes aut sucees

sores vestros aliquid remansisse. lmmo qualicumque ac

tione vel jure contra vos vel haeredes aut suceessores ves

tros agere possemus, illi actioni et juri penitus renuncia
mus facientes vobis et vestris hteredibus et suocessoribus

et notario infrascripto, nomine ipsorum haeredum et suc

cesorum vestrorum per nos omnes haeredes et suceessores

nostros de praedictis omnibns et singulis bonum ete. hace

omnia praedicta et singula ut superius dicta sunt promitti
mus per nos et omnes haeredes et suceessores nostros vo

bis et notario infrascripto a nobis legitimo stipulanti pro
vobis et pro omnibns haeredibns et suocessoribus vestris

tenere complete et observare perpetuo et non in aliquo
contravenire aliquo jure causa vel ratione. ln cuius rei

testimonium prasens instrumentum jussimus ficri per prae
uictum Petrum Marti notarium publicum Barchinona, ct

feeimus sigillo nostro sigillari. Actum est hoc BaIJcliinonaB,
nono idus Martij, ete.—Signnm.

(Seguí: el registro pertenece al año de i291).
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Ill.

Provision del pnismo rey. en que se contienen las diferentes gra
cias y la autoridad adictas al empleo de almirante mientras
sea ejercido por Roger (2deAbril de 1297).

Jacobus Dei gratia Rex Aragonum, lllajoricae, Valentiae,

et Murcia, Comesque Barehínonae ac Sanctae Romanae Ec

clesiae Vexillarius Ammiratus et Capitaneus generalis: Pra:
latis Epclesiarum Comilibus, Baronibus, Procuratoribus,

Vicariis, Justitiis, Capitaneis, et cmteris aliis quibuscum

que officialibus et personis per omnia Regna Aragonum,

lllajoricae, Valentina et Murciae,.Cerdenyae et Corcicae ac

Comitatus Barchinonae constitutis tam praesentibus quam
futuris dilectis et fidelibus suis, salutem et dilectionem:

Ad eximiae laudis et famae praeconium magnificeneia rega
lis extollitur dum snbjectos quos extrenuitas, fidelitatis

integritas et generis nobililas corrcborant et decorant ho

noribus et dignitate sublimant: Attendes igitnr extrenuita

tem nobilis Rogerii de Loria Regnorum nostrorum et Co
mitatus praedictorum Ammirati dilecti consiliarii familiaris

et fidelis nostri devotionis et fidei grata servitia per eum

praestita lllustribus Dominis parentibus nostris et nobis et

qua nobis confert et in futurum auctore Domino conferre

poterit gratiora nec minus labores et perieula quae in stra

gem el; confnsionem nostrorum hostium subiit et etiam

subire paratus per exaltationem nostri nominis et honoris,

eumdcm Rogerium omnium Regnorum nostrornm et Comi

tatus prmdictorum Ammiratum in tota'vita sua duximus
statuendum, volentes et praesentium tenore mandanles

quod ide-m Ammiratus per se suosque Více-Admiratos 0r

dinatos ct alios Commissarios et nuncios suos praedictum
Ammiratiaa ofñcium in omnibus Regnis et Comitatu praedic
tis toto tempore vitae suas ad honorem et fidelitatem nos

llo.
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tram nostraeque Curiae... et profectum fideliter et diligen
ter exerceat et faciat exerceri. Et ut eirca diligentem et

{egalem construetionem et reparationem vassellorum nos
tra Curiae ques processu temporis reparari et de novo fieri
et construi eontigerit efficatius et studiosus intendatur: vo
lumus et praecipimus quod idem Ammiratus per se et or

dinatos suos in construetionibus et reparationibus praedic
torum vassellorum quoties ea reparari fieri et construi do
mandato nostro opportebit enram et cautelam adhibeat et

faciat adhiberi. Quodque in singulis tereianatunm praedic
torum Regnorum et comitatus debeat et possit statuero

loco sui unum vel duos probos et legales viros qui inter

sint sciant et videant ad oceulum construetionem et repa
rationem praedictorum vassellorum construendorum et re

parandorum et omnes expensas propterea faciendas et do

introitu et exitu totius peeuniae et rerum expendendarum
et recipiendarum per illos qui ad hoc sunt per nostram

Curiam statuti et in antea statuentum plenam notitiam et

conscientiam habeant. Ita quod eosdem Ammiratum.et or-

dinatos suos nihil ex inde lateat quoquomodo et de introi

tu praedietae pecuniae et aliarum rerum et expensis facien

dis in eonstructione ct reparatione vassellorum ipsorum

fiant tres quaterni consimiles quorum unus sub sigilis sin

gulorum statutorum per nostram Curiam super praedicta

eonstructione ct reparatione penes praedictum Ammiratum

remaneat, alium praedieti statuti per Curiam sub sigillis .

pradietorum ordinatorum per prsedictorum estatutorum
* et dicti Ammirati nostrae Camerae annis singulis transmit

tatur.‘Nemini quoque in eisdem Regnis et Comitatu liceat

contra quosqumque per mare hostiles discursus et pirati

cam exercere sine licentia prcedicti Ammirati et illius

quem ad hoc loco sui duxerit dcputandum. lta tamen quod

ipse et ordinati sui priusquam per eos super hoc personis

aliquibus licentia eoncedatur, recipiant ab eis idoneam et

sulficientem fideiussoriam cautionem de non offendendis
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amicis fidelibus et devotis nostris in personis vassellis

mercibus et rebus eorum. Quodque si eos postmodum of

fendere impedire vel molestare praesumpserint tam offen
dentes et molestantes eosdem. quam fideiussores propter
ea dati, ad integram emendam et restitutionem pecunia:
et alíarum ‘quarumcumque rerum et mercíum ab ipsis ami

cis et fidelibus ablatarum per praedictum Ammiratum et

statutos suos cohertione qualibet compellantur. Et si forte
ipsi et fideiussores praestiti insnfficientes et non solvendi
fuerint ídem Ammiratus totum deffectum et insufficientiam
eorum supplere de suis bonis propriis teneatur ad quod
se voluntarié obligavit. Si vero aliquis de uostris fidelibus
per aliqua vassella aliquarum communitatum et specíalium

personarum comunitatnm ipsarum per mare dirrobari et

capi contingerit statuimus et praecipimus quod praedictus
Ammiratus comunitatem seu comunitates illas per quam
seu quas cuius seu quorum speciales personas dicti fidelis
nostri more piratico seu alia quavis causa dirrobabuntur
et capientur per mare per sua litteras requirere debeat ut
nostris fidelibus dampna passis vassclla pecuniam merces

el. omnes alias res eorum ab eis praedicto modo ablatas et

captas restituat et restitui faciat. Et si praedictae communi-
tates vel earum aliqua receptis praedicti Ammirati litteris

nraedicta dampna praedictis nostris fidelibus restituere et
r‘isarcire neglexerint, idem Ammiratus auctoritate prue
szntium super bonis et rebus et de bonis et rebus commu
nitatis seu communitatum quae seu cujus speciales perso
na: contra praedictos fideles nostros praedictam dirrobatio
nen: et piraticam exercebunt etemendam et restitutionem
í‘acero neglexerint quae ubicumque per Regna nostra inve
niri poterunt praedicta dampna praedictis nostris fidelibus
restituat et faciat integraliter resarciri. Volumus m supei
quod de causis et quaestionibus tam civilibus quam crimi
nalibus qua ínter homines generalis et specialis armata
nostra ct quorumlibet vassellorum armandorum ad exe»
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eendum piraticam movebuntur idem Ammiratus et ille

quem ad lloc loco sui statuerit summarie seonndum statu

tum et consuetudinem armata ad suum arbitrium cognos

cat et singulis conquerentibus justitiam administret quam

cognitionem exerceat et exerceri faciat de causis etques

tionibus videlicet quas moveri contingat a quíndecím die

bus in antea postquam pro prmdicta armata et vassellís

armándis incipient solidi exhiberi usque ad quíndecím dies

postquam vassella ípsa fueriut exarmata. Concedimus etiam

ídem Ammirato quod homines deputatí e
t, deputandi ad

servitia nostrarum tereiánaruum de quaestionibus civilíbps

et criminalíbus auctoribus seu accusatoribtis coram Prae
dicto Ammirato et ordinatis suis et non officíalibus aliis

respondere iu judicio compellántur et causae ipsae per eum

secumdum justitiam fine debito terminentur. Volumus prac

tera quoid idem Ammiratus comitos deputatos et depu

tandas ad armatam nostri felicis extollirquos ad hoc in
sufficientes et minus utiles viderlt ab officio comitiae ipsius

amovere valeat et loco eorum alíos in arte maris expertos

idoneos et sufficientes ad boc'in ecdem officio deputare.

Ceterum quia multa et diversa servitia incumbentia ín nos

tra Curia sic mentem nostram undique occupant quod ad

exequendum et expediendum omnia pertinentia exaltatio
ni nostri nominis et honoris vaccare comode non valemus,

ut per illorum índustriam de quibus confidimus defectos

hujusmodi suppleatur, providimus et precipimus quod idem
Ammiratus tempore tam guerrae quam pacis por prmdieta

regna nostra et comitatum absque mandato nostrae celsi

tudinis et quorumcumque nostrorum officialium de pecu
nia nostrae Curiae sibi per nos seu officiales ejusdem Curiae

assignanda ín quantitate sufficienti, quam propterea requi
siverit, possit armare usque ad galeras duas deputandas
at nostra servitia et alía requirentia negotia quae pro exal
tatione et honoae nostro tune temporis ímminehunt. Ad

hoc cum idem Ammiratus et ordinati sui de pecunia et
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rebus aliis solutis et solvendis per eos pro praedicta arma‘

,ta et negotiis aliis propter perplexitates multorum nego
tiorum recipere nequierit apodixas, volumus et mandamus

quod idcm Ammiratus de pecunia et rebus aliis quas per
se et ordinatos suos propterea reccperit et solverit, ponat
nostra: Curia per quaternos tantummodo finalem et debi
tam rationem et ne his stetur fidei quaternorum ipsorum
¿"instrumentis apochis et cautelis aliis omnino exclusis. Si

vero et in debellatione et conflictu extollii et rebellium et

inimicorum nostrorum Ammiratum ejusdem extollii per
nostrum felix extollium in quo idem Ammiratus praesit

capi contingerit, volumus et dicto Ammirato nostro con

cedimus quod Ammiratum extollii revellium et hostium

nostrorum cum omnibus rebus suis in eodem extollio exis
‘
tentibus habeat suis utilitatibus applicandum. De navibus

quoque et aliis quibuseumque vassellis capiendis per prie

dictum nostrum extollium idem Ammiratus habeat et ha

bere debeat omnia arma et ropas usitatas pecias pannorum
non integras sed incisas saccarias et inbolias vacuas iu

eisdem vassellis et navibus existentes. Et si naves et vas

sella ipsa frumento et ordeo fuerit onerata idem Ammira

tus de victualibus oneratis in qualibet navium et vassello

rum ipsorum habeat usque ad palmum unum in oireo in

paliolis cujuslibet navis et vasselli ipsius quae suis commo

ditatibus adquirantur. Habeat praeterea idem Ammiratus

aunis singulis pro expensis suis de pecunia Curiae nostrae

a die videlicet quo armata ipsa fiere incipiet usque quo

completa fuerit die quolibet sexaginta solidos Barchinonae.

Ad hoc volumus et. mandamus quod praefatus Ammiratus

habeat et habere debeat omnia vasa armati nostri extollii

ad navigandum inutilia et non apta vireda etiam affisos et

{illa guarnimenta nostre Curiae vetera inutilia cxislentia iu

nostris tertianatibus et extra ternianatos eosdem suis uti

litatibus applicanda, proviso prius per aliquos providos et

discretos viros in arte maris expertos per nos ad hoc eli

in. l
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gendos, quae vasa prmdicta sint ad navigandum ínutilia et

non apta. Concedimus equidem praedicto Ammirato dc

gratia speciali quod de Sarraeenis capiendis cum nostri
vassellis armandis per eum vel alios de mandato suo ipso
vicesimam partem eonsequatur et habeat reliquis partibus
Sarracenorum ipsorum fisci nostri commoditatibus appli
candis. Concedimus ei etiam ut si contingat eumdem Am
miratum sua pendentia et tractatu a Sarraeenis quibusli
bet aliqua forsam solita recuperare tributa seu servitia, el.
insolita in nova adquire're tributis solitis et insolitis anti

quis et noviter adquisitis nobis integré reinanentibus ad

quantitatem aequalem deeimae praedictorum tributorum ipso
Ammirato Sarracenos cogente praidictos eum ad opus sunm
illam de speciali gratia volumus obtinere. Naves vero et
vassella exterorum sive extraneorum quse in Regnorum
nostrorum partibus naufragium patiuntur; de quo naufra

gium jus consuetum et debitum nostra Curia consequitur,
ídem Ammiratus habeat suis utilitatibus acquirendis seu

etiam acquirenda. Praedicto enim Ammirato concedimus

quod habeat et habere debeat-omnia jura quae Ammirati

alii praacessores sui ratione Ammiratiai officii tam a Curia

quam a marinariis et aliis per mare navigantibus consue

verunt recipere et habere. Attendentes itaque pericula et

labores immensos quae pro nobis sustituit sustinet Ammi

ratus praedictus, concedinius eidem de liberalitate mera el,

gratia speciali quod de omnibns rebus el. mercibus licitis

et permissis quas de suo proprio emi fecerit honerari im

miti et extralii in quibuscumque et de quibuscumque por

tubus et locis maritimorum Regnorum et Comitatus prat

dictorum nullum jus nostres Curite solvere teneatur: volen

tes ac universis ct singulis officialibus nostris prasentium

tonore mandantes quod ab eodem Ammirato et ejus nuntiis

de rebus et mercibus emendis per eum et ejus nuntios de

sua pecunia propia honerandis inimittendis et extrahendis

in quibuscumque et de quibuscumque poriubus et locis
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maritimorum Regnorum et Comitatus nostrorum przdicto

rum nullum jus ab eodem Ammirato et suis nuntiis exi

gant nec per alios exigi patiantnr. Ut autem in armatae

nostrae negotiis cujuscumque occas_ionis pretexto nullus

defectos eveníat quoquomodo, volumus et vobis universis
et singulis offieialibus et personis per praedicta Regna nos

tra et Comitatum constitutis tenore praesentium mandamus,

quod eidem Ammirato et ordinatis suis de omnibus qnae

ad ipsius armatm negotia expectare noscuntur ad honorem

et fidelitatem nostram devote pareatis et efficaciter inten

datis. Dat. Romae, quarto nonas aprilis, anno Domini mi

lesimo ducentesimo nonagesimo septimo.

[v0

Concesion que hace el mismo Rey á Roger de ejercer mientras
viva el mero imperio en Concentaina, Alcoy. Geta y otros pue
blos (4 de Diciembre de 1297).

'

Noverint universí quod nos Jacobus Dei gratia Rex Arn

gonum lllajoricarum Valentiae et Murcíae Comésque Barqui
nonae ac Sanclm Romance Ecclesiae Vexillarius Ammiratus
et Capitancus generalis: Considerantes et attendentes plu
ra grata et accepta servitia per vos nobilem Rogorium de
Loría regnorum nostrorum Ammiratum dilectum concilia

rum familiarem et fidelem nostrum nobis exhibita et quae
spcramus nobis per vos exhiberi in antea gratiora volentes
vos propterea prosequi gratiis et favore concedimus et
damus vobis de libcralitate mera et gratia specíali merum

imperium per vos vel per quos volueritis loco vestri uten
dum et exercendum in tota vita vestra tantum et non am
plius tam in loco de Concentayna quae pro nobis tenetis
ad foedum honoratum quam locis vestris infrascriptis vi
delicet Alcoy, Ceta, Calis, Altea, Navarres, et in loco vo
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cato Podio de Santa Maria Balsegua, et 1n Castronovo,

pront ipsum merum imperium per nos vel officiales nos
tros exercebatur et exerceri poterat in locis ipsis. Man
dantes procuratori regni Valentiae ae universis et aliis

oflicialibus et subditis nostris ejusdem Regni, quod pra!
dictam eoncessionem et donationem nostram vohis dicto
nobili Rogerio in tota vita vestra observent et faciant ob

servari et non contraveniant nec alíquem contravenire per
mitant aliqua ratione. Dat. Valentiae ll. nonas Decembris
anno a nativitate Domini millesimo duccntesimo nonage
simo septimo.

V.

Breve del papa Bonifacio VIII al rey de Aragon pidiéndole que
deñendaá Roger de las correrías que algunos emulos suyos
hacen en sus tierras (l.° de Octubre año 6.‘ de su pantificado. cazo

es. de 1300).

Bonifacius Episcopus Servus servorum Dei earissimo m

Christo filio Jacobo Regi Aragonum illustri salutem et

apostolicam benedictionem. Grata et utilia servitia qua‘, di

lcetus filius nobilis vir Rogerius de Loría nobis et Romanae

Ecclesia jam impendit et iugiter continuato studio impen
dere non desinit, promerentur ut idem nobilis nos et apos

tolicam , Sedem non solum circa conservationen suorum

bonorum et jurium, verum etiam in gratiarunt exhibitione

debeat favorabiles invenire. Ex parte siquidem eiusdem

nobilis gravius nobis est oblata querela quod Gilibertus de

Castronovo et nonnulli alii milites de partibus Aragoniae

et Cataloniae ad sugestionem ut crediturquorumdam amu

lorum suorum de partibus supra dictis in castris et terris

qua dictus nobilis in eisdem partibus obtinet et giaves
molestias et dispendiosa gravamina per pignorationes de

predationes multiplices et aliis diversis modis inferre pne
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sumunt. Nos igitur volentes huiusmodi molestias et grava
mina per tuae potentiae praesidium submoveri, Regalem

Excellentiam rogamus et hortamur attenté quatenus prae

dictum nobilem habeas pro nostra et praedictae sedis reve

rentia propensíus comendatum eum a pradictis militibus

et quibusliber aliis dictarum partium cidem iniuriantibus

favorabiliter tuearis, iniuriatore huiusmodi potestate tibi

tradita eíficaciter compescendo. Huiusmodi autem preces

nostras Celsitudo Regia sic admittat quod memoratus no

bilis eas sibi sentiat profuisse. Nosque serenitatem tuam

possimus exinde dignis in Domino laudibus commendare.

Dat. Anagniae, kal. Octob. Pontificatus nostri anno sexto.

VI.

Testamento de Roger (1291).

Noverint universi quod nos Rogerius de Luria regnorum

Aragoniae et Ceciliae Almiratus, gratis et spontanea volun

tate, ac sola propria devotione ductus, damns et offerimus
cum testimonio huius praesentis publici instrumenti corpus
nostrum Deo, et beatae illariie monasterii Sanctarum Cru

cum, et ibidem eligimus sepulturam in manibus, et potes»
tatem vestri fratris Natalis Cellerarii majoris nomine fra

tris Bonati Abbatis, et conventus ejusdem monasterii:

promittentes vobis, et conventos eiusdem loci legitima

slipulatione quod si in Catalonia, vel in regni Aragonum,
valentia, et Majoricae nos mori contingerit, quod ad pra:
dictum monasterium nostrum corpus afferatur, et ibidem

sepeliatur, et quod nullo tempore de praedictis volunta
tem nostram praesentem mutemus, nec in alio loco in prae-
dictis partibus Catalonia, Aragonum, Valentia) ct Majoricm

sepulturam nostram eligamus. El. si forsilam alibi elige
mus in praedictis partibus, illud penitus ex certa scientia
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revocamus. Et si extra partes praenominatas nos fortasc

morícontingeret, sepeliri in dicto monasterio nulatenus

teneamur. Et quod corpus nostrum sepeliatur in solo dic

tae ecclesiae ad podes sepulori Illustrisimi Domini Regis
Petri clarae memoriae ubi sepultus est quod plane, sicut

per solum aliud ecclesia) .super lapidem sepulturae supra

positum possint euntes lapidem ipsum pedibus ealcare; et

quod in lapide ipso fiat suprascriptio litterarum ad nos

trum beneplacitum sicut concessum est nobis pervos, et,

conventum dicti monasterii juxta tenorem instrumeuti

perpetunm inde confecti. Et ut praedicta omnia, et singula .

melius, et firmius a nobis attendantur, et compleantur,

juramus super sancta quatuor Dei evangelio nostris pro»
priis maníbus tacta supradicta omnia attendere, et com

plere, et non aliquo contravenire aliquo tempore, modo

aliquo, jure, ratione, vel causa sic Deus nos adjuvet, et

ejus crux, et sancta evangelio. Quod est actum quarto idus

Septembris, anno Domini millesimo dueentesimo nonage
simo primo.—Sig 1- num Rogeríi de Luria supradicti, qui ‘

praadicta omnia concedimus et firmamus firmarique roga

mus.—Sig -|
- num Raymundi Dez-prats.—Sig 1
- num Leo

nardi nostri dicti Domini Almirati testium.—Z

Ego Michael Gasol publicas not. lllerdae hoc instrumen

tum auctoritate regia a memor, per me recepi seribi ieci.
et elausi et his omnibus suprascrips. praesens fui, et hoc

sig 1- num imposuí...
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APENDICE A LA VioA ‘DEL PRÍNCIPE os VIANA.

Carta que escribió á Pamplona sobre haberle aclamado por rey

de Navarra sin noticia suya.

EL HRíNClPE.-.ReVer8ndO prior, noble é egregio nuestro

caro é bien amado tio, é vosotros del nuestro Consejo, ó

Deputados de la nuestra muy noble é leal ciudat de Pam

plona, fieles é bien amados nuestros. Pocos dias há que
por letrás de gentes aragonesas, inviadas á la majestat dcl

señor Rey mi tio, é á otros curiales, algunos de su corte é

casa, supimos una novedad mucho grande, que se decia

ser fecha por vosotros, á la cual Nos no podiamos consen

tir ni dar fe, por ser ella tanto apartada é remota de toda

focultaté razon; é agora nuevamente por algunas letras

que habemos recibido del bien amado fiel consellero é

procurador patrimonial nuestro Martin de lrurita, escritas

en Barcelona, é otras que por amigos é servidores nues

11'o8de la dicha ciudad nos han seido inviadas, habemos

sentido por cierta la novedat antedicha; é se escribe que
vosotros nos habeis elevado por rey con aquellos actos é

celebracion de los reyes de Navarra. Lo cual nos ha puesto
en tanta molestia é tormento, que no se puede escribir.

lllaravillámonos de vuestra intencion é motivo, ni sabemos

cuál es; é no.menos de vuestra providencia é circunspec
cion, que asi poco ha mirado una tamaña é tanto escanda